

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rurópolis
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RUROPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RUROPOLIS

Registro de Preços Eletrônico nº 012/2021-PE/SEMECD-SRP

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ: tipo Nescau ou similar, 400g preparado com ingredientes são e limpo, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem resistente, embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas e larvas. Marca de Referência: NESCAU ou similar superior.
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6,00
Valor Final:	1,74
Valor Total:	13.050,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	DOÇURA
Item:	0002
Descrição:	AÇUCAR CRISTAL: acondicionado em embalagem resistente transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	4,15
Valor Final:	2,34
Valor Total:	23.400,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	ITAMARATI
Item:	0003
Descrição:	ADOÇANTE DIETÉTICO: à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Marca de Referência: ZERO CAL ou similar superior
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6,35
Valor Final:	3,60
Valor Total:	72,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	ADOCIL
Item:	0004
Descrição:	ALHO: graúdo, com todas as partes aproveitáveis. De primeira qualidade, com cor e odor característico.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	24,37
Valor Final:	14,99
Valor Total:	14.990,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	ARGENTINO
Item:	0005
Descrição:	ARROZ BRANCO: tipo 1, acondicionado em embalagem resistente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	4,68
Valor Final:	2,59
Valor Total:	38.850,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)

Modelo:	MARINGÁ
Item:	0006a
Descrição:	ARROZ BRANCO: tipo 1, acondicionado em embalagem resistente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,68
Valor Final:	2,59
Valor Total:	12.950,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	MARINGÁ
Item:	0007
Descrição:	AZEITE DE DENDÊ: embalagens transparente e resistente contendo 200 ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Marca de Referência: MARIZA ou similar superior.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,95
Valor Final:	2,00
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	TALENTOS
Item:	0008
Descrição:	BATATA: de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,36
Valor Final:	2,15
Valor Total:	3.225,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0009
Descrição:	BISCOITO DOCE: tipo Maria, sem recheio-pct. 400g, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,01
Valor Final:	1,98
Valor Total:	17.820,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	BELMA
Item:	0010
Descrição:	BISCOITO POLVILHO: Biscoito isento de glúten, tipo polvilho ou outro, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 170g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,13
Valor Final:	3,98
Valor Total:	1.990,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	VALE DO PRADO
Item:	0011
Descrição:	BISCOITO ROSCA: Biscoito-tipo rosquinha, sabor coco ou leite-pct. 400g, de boa qualidade (não quebradas), textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,80
Valor Final:	2,14
Valor Total:	6.420,00

Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	BELMA
Item:	0012
Descrição:	BISCOITO SALGADO: Biscoito salgado, tipo Cream-Cracker, pct.400g de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,90
Valor Final:	1,84
Valor Total:	16.560,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	RICHESTE
Item:	0013
Descrição:	CAFÉ: puro, torrado, moído, forte e encorpado. Acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e limpo. Embalagem contendo aproximadamente 250g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Marca de Referência: MARATA ou similar superior.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,56
Valor Final:	2,73
Valor Total:	5.460,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	MARATA
Item:	0014
Descrição:	CARNE BOVINA MOIDA: tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,83
Valor Final:	21,94
Valor Total:	98.730,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0015a
Descrição:	CARNE BOVINA MOIDA: tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,83
Valor Final:	21,94
Valor Total:	32.910,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0016
Descrição:	CARNE BOVINA PALETA: de 1ª-paleta, crua, congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,50
Valor Final:	21,74
Valor Total:	97.830,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25

Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0017a
Descrição:	CARNE BOVINA PALETA: de 1ª-paleta, crua, congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervosa, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,50
Valor Final:	20,00
Valor Total:	30.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	CANOFF SILVA LTDA (12.577.068/0001-17)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0018
Descrição:	CEBOLA SECA: de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,04
Valor Final:	1,64
Valor Total:	3.280,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0019
Descrição:	CENOURA: de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isenta de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,83
Valor Final:	2,44
Valor Total:	3.660,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0020
Descrição:	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO: sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, dor forte e desagradável parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PAINEIRA ou similar superior.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,20
Valor Final:	15,94
Valor Total:	3.188,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	PAINEIRA
Item:	0021
Descrição:	COLORAU: Colorífico, condimento, aspecto físico pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,88
Valor Final:	0,50
Valor Total:	1.400,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	HERMES E HERMES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (34.280.235/0001-04)
Modelo:	pacotes de 100 gr
Item:	0022

Descrição:	COMINHO: com pimenta do reino moída, pura, condimento, apresentação industrial, matéria - prima cominho, aspecto físico em pó, embalagem 50 g.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,10
Valor Final:	1,89
Valor Total:	3.780,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	MARATA
Item:	0023
Descrição:	CREME DE LEITE: textura homogênea, branco leitoso, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria prima selecionada, embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: MOCOCA ou similar superior.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,92
Valor Final:	1,84
Valor Total:	3.680,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	ITALAC
Item:	0024
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA: seca, tipo 1, fina, classe amarela (embalado em pacote resistente e transparente de 1kg). Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,32
Valor Final:	4,00
Valor Total:	10.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	HERMES E HERMES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (34.280.235/0001-04)
Modelo:	Pacotes de 01
Item:	0025
Descrição:	FARINHA DE MILHO: amarela-tipo Flocão- produto obtido pela ligeira torração do grão de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14% p/p, com acidez máxima de 2% p/p, com no mínimo de 6% p/p de proteína – emb. 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: SINHA ou similar superior.
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,05
Valor Final:	1,40
Valor Total:	12.600,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	NUTRIVITA
Item:	0026
Descrição:	FARINHA DE TRIGO: sem fermento-tipo 1-embalagem plástica e resistente de 1 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: ROSA BRANCA ou similar superior.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,29
Valor Final:	3,25
Valor Total:	6.500,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	HERMES E HERMES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (34.280.235/0001-04)
Modelo:	Pacotes de 01 kg
Item:	0027
Descrição:	FEIJÃO: Tipo Carioca, pct. 1 kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,32
Valor Final:	6,00
Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	HERMES E HERMES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (34.280.235/0001-04)
Modelo:	Pacotes de 01 kg

Item:	0028
Descrição:	FEIJÃO/ Tipo Praia/corda: pct. 1 kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, insento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,10
Valor Final:	6,25
Valor Total:	9.375,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	HERMES E HERMES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (34.280.235/0001-04)
Modelo:	Pacotes de 01 kg
Item:	0029
Descrição:	FERMENTO QUIMICO: em pó, acondicionado em embalagem resistente, contendo 100g. Marca de referencia: Dr Oetker ou similar superior.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,66
Valor Final:	1,98
Valor Total:	1.584,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	ROYAL
Item:	0030
Descrição:	FRANGO CONGELADO: congelado, inteiro, de 1ª qualidade, não temperada, proveniente de aves sadias, batidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,18
Valor Final:	6,98
Valor Total:	41.880,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	SADIA
Item:	0031
Descrição:	FRANGO EM CORTES: Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, batidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, bandeja com peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,10
Valor Final:	9,32
Valor Total:	34.950,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	AVISPARA
Item:	0032a
Descrição:	FRANGO EM CORTES: Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, batidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, bandeja com peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,10
Valor Final:	9,32
Valor Total:	11.650,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	AVISPARA
Item:	0033
Descrição:	IOGURTE: boa qualidade; contendo no mínimo 150g, de sabores variados. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (SIM), estadual (SIP) e/ou federal (SIF). Valor nutricional completo, mínimo de 90kcal o pote. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega. Marca de Referência: DANONE ou similar superior.
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	2,26
Valor Final:	1,35
Valor Total:	9.450,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	NESTLE
Item:	0034
Descrição:	LEITE DE CÔCO: tradicional, pasteurizado e homogenizado, água, conservadores. Embalagem resistente e transparente contendo 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: MENINA ou similar superior.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,94
Valor Final:	3,30
Valor Total:	6.600,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL (22.033.970/0001-26)
Modelo:	IMPERIAL
Item:	0035
Descrição:	LEITE EM PÓ: hipoalergênico á base de proteína extensamente hidrolisada, com adição de LCPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos, isento de sacarose, lactose e glúten. Indicado para casos de alergias ás proteínas do leite da vaca e da soja. Lata com 400g Contendo rótulo com informações nutricionais data de fabricação e data de validade. Marca de Referência: DANONE/ aptamil ou similar superior.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,39
Valor Final:	41,83
Valor Total:	2.091,50
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	DANONE
Item:	0036
Descrição:	LEITE EM PÓ: tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo 200 g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: CCGL ou similar superior.
Quantidade:	18.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,97
Valor Final:	3,94
Valor Total:	73.875,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	CCGL
Item:	0037a
Descrição:	LEITE EM PÓ: tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo 200 g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: CCGL ou similar superior.
Quantidade:	6.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,97
Valor Final:	3,94
Valor Total:	24.625,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	CCGL
Item:	0038
Descrição:	MAÇÃ VERMELHA: nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,68
Valor Final:	3,99
Valor Total:	1.995,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	PAIXÃO
Item:	0039
Descrição:	MACARRÃO: tipo espagete n.º 08; seco, com ovos; fabricado a partir de matéria-prima selecionada, são, limpo e de boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termo soldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: VICARRI ou similar superior.

Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,34
Valor Final:	1,64
Valor Total:	11.480,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	SAFRA
Item:	0040
Descrição:	MARGARINA: com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 250g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de Referência: DELÍCIA ou similar superior.
Quantidade:	2.700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,15
Valor Final:	2,08
Valor Total:	5.616,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL (22.033.970/0001-26)
Modelo:	MARGARETH
Item:	0041
Descrição:	MASSA PARA SOPA: Tipo Parafuso, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, são, limpo e de boa qualidade; embalagem resistente e termo soldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: HILEIA ou similar superior.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,33
Valor Final:	1,64
Valor Total:	1.640,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	SAFRA
Item:	0042
Descrição:	MILHO VERDE: em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 300g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de referência: QUERO ou similar superior.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,86
Valor Final:	1,73
Valor Total:	865,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	QUERO
Item:	0043
Descrição:	MOLHO DE TOMATE: pronto tradicional. Sachê contendo 340g. A embalagem deve está íntegra, sem nenhum dano que altere as características do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de Referência: QUERO ou similar superior.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,00
Valor Final:	1,39
Valor Total:	8.340,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	QUERO
Item:	0044
Descrição:	ÓLEO DE SOJA: refinado produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, cloração, frionificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,09
Valor Final:	6,28
Valor Total:	18.840,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	VILA VELHA

Item:	0045
Descrição:	OVOS: branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.
Quantidade:	25.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	0,64
Valor Final:	0,32
Valor Total:	8.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	GRANJA PRIMAVERA
Item:	0046
Descrição:	PÃO DE MASSA FINA-24G: massa leve, farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto, data de fabricação e validade.
Quantidade:	40.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	0,50
Valor Final:	0,40
Valor Total:	16.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	ECONOMICO
Item:	0047
Descrição:	PÃO DE MASSA FINA-48G: massa leve, farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto, data de fabricação e validade.
Quantidade:	135.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	0,89
Valor Final:	0,40
Valor Total:	54.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	ECONOMICO
Item:	0048a
Descrição:	PÃO DE MASSA FINA-48G: massa leve, farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto, data de fabricação e validade.
Quantidade:	45.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	0,89
Valor Final:	0,40
Valor Total:	18.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	ECONOMICO
Item:	0049
Descrição:	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e Qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	12,11
Valor Final:	4,99
Valor Total:	29.940,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	D. A. JONATIEN BATISTA (14.925.795/0001-53)
Modelo:	POLPA DE ABACAXI CONGELADA
Item:	0050

Descrição:	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	13,82
Valor Final:	4,99
Valor Total:	22.455,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	D. A. JONATIEN BATISTA (14.925.795/0001-53)
Modelo:	POLPA DE ACEROLA CONGELADA
Item:	0051a
Descrição:	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	13,82
Valor Final:	4,99
Valor Total:	7.485,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	D. A. JONATIEN BATISTA (14.925.795/0001-53)
Modelo:	POLPA DE ACEROLA CONGELADA
Item:	0052
Descrição:	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CUPUAÇU: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	13,13
Valor Final:	6,00
Valor Total:	36.000,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	D. A. JONATIEN BATISTA (14.925.795/0001-53)
Modelo:	POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA
Item:	0053
Descrição:	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	15,39
Valor Final:	5,85
Valor Total:	26.325,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0054a
Descrição:	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	15,39
Valor Final:	5,85
Valor Total:	8.775,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0055

Descrição:	POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	4,500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,58
Valor Final:	5,70
Valor Total:	25.650,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	D. A. JONATIEN BATISTA (14.925.795/0001-53)
Modelo:	POLPA DE GOIABA CONGELADA
Item:	0056a
Descrição:	POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,58
Valor Final:	5,70
Valor Total:	8.550,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	D. A. JONATIEN BATISTA (14.925.795/0001-53)
Modelo:	POLPA DE GOIABA CONGELADA
Item:	0057
Descrição:	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA (FLOCOS GRANDES): coloração escura, aspecto físico desidratada, embalagem/pct contendo 400g.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,62
Valor Final:	5,23
Valor Total:	10.460,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	SINHA
Item:	0058
Descrição:	SAL IODADO REFINADO: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,17
Valor Final:	0,59
Valor Total:	1.180,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	NOTA
Item:	0059
Descrição:	SARDINHA: em lata ao molho, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: COQUEIRO ou similar superior
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,20
Valor Final:	2,24
Valor Total:	3.584,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	88
Item:	0060
Descrição:	SUCO: líquido, sabor goiaba, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,00
Valor Final:	2,47
Valor Total:	4.940,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima

Nome da Empresa:	C M NERES EIRELI (27.540.557/0001-71)
Modelo:	DAFRUTA
Item:	0061
Descrição:	SUCO: líquido, sabor maracujá, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,22
Valor Final:	3,60
Valor Total:	7.200,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	IMPERIAL
Item:	0062
Descrição:	SUCO: líquido, sabor uva, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,39
Valor Final:	3,60
Valor Total:	7.200,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	IMPERIAL
Item:	0063
Descrição:	SUCO: líquido, sabor acerola, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,80
Valor Final:	2,65
Valor Total:	5.300,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	IMPERIAL
Item:	0064
Descrição:	TOMATE: in natura de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,69
Valor Final:	3,25
Valor Total:	6.500,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	PAIXÃO
Item:	0065
Descrição:	VINAGRE DE ALCÓOL: envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,97
Valor Final:	1,33
Valor Total:	1.995,00
Adjudicado em:	26/03/2021 - 08:58:25
Adjudicado por:	José Edilson Machado Lima
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	VIRROSAS

José Edilson Machado Lima
 José Edilson Machado Lima
 Pregoeiro

JURANDIR FERREIRA VIEIRA

Autoridade Competente